
COMUNE DI CAPRAIA E LIMITE

O R I G I N A L E

DECRETO N.

Data: 18/12/2025

 52 

DECRETO DEL SINDACO

Assunto il giorno DICIOTTO del mese di DICEMBRE dell'anno 
DUEMILAVENTICINQUE dal Sindaco.

Oggetto:
INDIVIDUAZIONE SOGGETTO PER IL  CONFERIMENTO DI INCARICO A TEMPO 
PIENO E DETERMINATO DI UN FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO- AREA 
FUNZIONARI ED E.Q.- CUI AFFIDARE, AI SENSI DELL'EX  110, COMMA 1, DEL 
D.LGS. 267/2000, L'INCARICO DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO "SERVIZI 
ALLA PERSONA" DEL COMUNE DI CAPRAIA E LIMITE

IL SINDACO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 
del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

GIUNTI ALESSANDRO



DECRETO DEL SINDACO  

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE SOGGETTO PER IL  CONFERIMENTO DI INCARICO A
TEMPO PIENO E DETERMINATO DI UN FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO- AREA
FUNZIONARI  ED E.Q.-  CUI AFFIDARE, AI  SENSI  DELL’EX   110,  COMMA 1,  DEL
D.LGS. 267/2000, L’INCARICO DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO “SERVIZI ALLA
PERSONA” DEL COMUNE DI CAPRAIA E LIMITE

VISTO l’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 il quale prevede la possibilità di conferire incarichi
di  alta  specializzazione  con  contratti  a  tempo determinato,  previa  selezione  pubblica,  per  una
durata non superiore a quella del mandato del Sindaco;

RICHIAMATA la determinazione n. 450 del 28/11/2025 con la quale è stato approvato l’avviso
pubblico per il conferimento di un incarico a tempo pieno e determinato, ex art. 110 comma 1 del
Tuel, per  il posto di Responsabile del Servizio ” Servizi alla Persona”;

CONSIDERATO  che  una  commissione  di  esperti,  appositamente  nominata,  ha  valutato   il
curriculum dei candidati e ha provveduto ad un colloquio di approfondimento in data 17/12/2025 e
ha formulato un elenco di 3 nominativi ritenuti idonei da sottoporre alla valutazione del  Sindaco;

RITENUTO di individuare il soggetto a cui conferire l’incarico di Responsabile del Servizio ” Servizi
alla Persona” del Comune di Capraia e Limite,  a tempo pieno e determinato, ex art. 110 comma 1
del Tuel,  nella persona del Dott. Fabio Lane’ nato a Pavia il 18/08/1972 cf. LNAFBA72M18G388Q,
che ha esperienza pluriennale nel settore e tutti i requisiti previsti dal bando;

DATO ATTO che il carattere tipicamente fiduciario dei rapporti di collaborazione ex articolo 110
del D. Lgs. 267/2000 permette modalità di individuazione dirette “intuitu personae”;

VISTO il regolamento di organizzazione degli uffici e servizi;

Per i poteri di cui all’art. 50, comma 10, e all’articolo 110 del D. Lgs 18.8.2000 n 267 e s.m.i; 

DECRETA

 Di  individuare  il  soggetto  a  cui  conferire  l’incarico  di  Responsabile  ,  a  tempo  pieno  e
determinato, ex art. 110 comma 1 del Tuel,  del Servizio” Servizi alla Persona” del Comune
di Capraia  e Limite  nella  persona del   Dott.  Fabio Lane’  nato a Pavia il  18/08/1972 cf.
LNAFBA72M18G388Q

 di dare atto che l’ incarico in oggetto è a tempo determinato e pieno (36 ore settimanali),
decorre  dalla  sottoscrizione  del  contratto  individuale  di  lavoro,  avrà  la  durata  fino  alla
scadenza del  mandato del  Sindaco e non potrà essere trasformato in contratto a tempo
indeterminato;

 di  dare  atto  che  all’incaricato  sarà  corrisposto,  dalla  sottoscrizione  del  contratto,  il
trattamento economico previsto dai vigenti Contratti  Collettivi  Nazionali  di Lavoro,  area
personale non dirigente, del comparto Funzioni Locali, per il personale dell’Area Funzionari
ed Elevate Qualificazioni oltre ad eventuali emolumenti previsti dalle vigenti disposizioni
legislative;



 di  dare  atto  che  il  presente  incarico  prevede  l’attribuzione  dell’Elevata  Qualificazione
afferente  il  Settore’”  Servizi  alla  Persona ,  ai  sensi  dell’art.  109,  comma 2,  del  D.  Lgs.
267/2000, secondo i criteri di graduazione vigenti presso il Comune di Capraia e Limite;

 di dare  mandato all’Ufficio Personale  di adottare gli atti conseguenti e di predisporre gli
atti per la sottoscrizione del relativo contratto di lavoro per la durata sino alla scadenza del
mandato del Sindaco;

 di trasmettere il presente decreto all’interessata e all’ufficio Personale.

      
      IL SINDACO
         


		2025-12-18T10:05:24+0100
	GIUNTI ALESSANDRO




